О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Исянгуловский сельсовет от 14.04.2011 № 18/160 «Положении об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ»

Во исполнение протеста прокуратуры Зианчуринского района Республики Башкортостан на «Решение Совета сельского поселения Исянгуловский сельсовет от 14.04.2011 № 28/160 «Положении об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ», (далее-Положение),  руководствуясь федеральным законом от 17.07. 2009 года № 172-ФЗ (ред. от 11.10.2018) "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" (далее  № 172-ФЗ)

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение изложив в следующей редакции:

«Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации (далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.

1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента»

   Глава сельского  поселения                                              Р.Р.Масягутов

№  44/5

«26» ноября 2019 года